関西大学と就職支援に関する協定を締結

宮城県と関西大学は、関西大学の学生の宮城県内企業等への就職をより一層促進して

いくため、「宮城県と関西大学との就職支援に関する協定」を締結します。これにより

協定締結校は１８校となり関西圏の大学では２校目となります。

なお、協定締結にあたり下記のとおり締結式を開催いたしますので、報道関係の皆様

におかれましては、ぜひ取材の上、広く報道していただきますようお願いします。

記

１ 日  時 令和５年８月２１日（月） 午後２時１５分から午後２時４５分まで

２ 場  所 宮城県行政庁舎４階 庁議室

３ 締 結 者 宮城県知事 ：村井 嘉浩
関西大学学長：前田 裕 氏

４ 締結目的 関西圏においても、宮城県内企業の情報提供や学内での就職相談会の開
催、インターンシップの実施、学生の多様性に対応した就職支援等について
相互に連携・協力して取り組むことにより、宮城県出身者をはじめとする学
生の UIJ ターン就職の支援・促進を図る。

５ 協定内容 （１）宮城県が実施する就職支援サービスやイベント等の事業周知

（２）学内で行う就職相談会等の開催

（３）宮城県内企業の情報、生活情報等の周知

（４）学生の就職に係る情報交換及び実績把握

（５）宮城県内企業へのインターンシップ参加支援

（６）留学生、障がい者、ＬＧＢＴＱなど学生の多様性に対応した就職支援

（７）東日本大震災からの復興や、防災に係る人材育成

（８）その他、学生のＵＩＪターン就職促進

６ 参  考 本県と県外大学との就職支援協定締結状況

平成２８年 ９月１２日 専修大学

平成２９年 ６月 ９日 創価大学

平成３０年１１月２７日 学校法人片柳学園

・東京工科大学
・日本工学院専門学校

・日本工学院八王子専門学校

・日本工学院北海道専門学校

平成３１年 ２月１２日 立正大学

平成３１年 ２月１５日 獨協大学

令和 元年 ５月３１日 神奈川工科大学

令和 元年 ６月 ６日 日本大学

令和 元年 ７月３１日 拓殖大学

令和 元年 ９月 ２日 駒澤大学

令和 元年１０月２８日 東洋大学

令和 元年１１月１９日 明治学院大学

令和 ２年 ３月２３日 神奈川大学

令和 ５年 ３月２８日 同志社大学
令和 ５年 ８月 １日（予定） 法政大学

記 者 発 表 資 料
令 和 ５ 年 ７ 月 ２ ４ 日
経済商工観光部雇用対策課
担当：高橋・山内
電話：０２２－２１１－２７７２